

**Fra:** [Arne Bardalen](#)  
**Til:** [EUforsk](#)  
**Kopi:** [Bjørn Langerud](#); [Arkiv](#)  
**Emne:** EU 8 rammeprogram  
**Dato:** 1. november 2010 10:37:58

---

Vi takker for invitasjon til å bidra med innspill i prosessen fram mot et 8. rammeprogram.

Norsk institutt for skog og landskap har tre forslag til hovedtema som bør inngå i vurdering av norske posisjoner:

#### 1. Arktisk biologi/økologi (Ekstrembiologi/økologi)

De er ikke tvil om at nordområdene vil ha internasjonalt fokus fremover. Hva som skjer i nordområdene og hvorfor er minst like viktig som det som skjer i og med havområdene. Norge har antagelig et spesielt ansvar for de sårbare områdene i nord, men det er et internasjonalt anliggende å forstå hva som skjer, og å dokumentere basisfakta vitenskapelig. Et slikt forslag bør omfatte hele biosfæren i nord, inkludert vann og is. Dette bør også kunne inkludere en europeisk dimensjon, bli i lys av konsekvenser av klimaendringer og den endrede betydning nord-områdene vil få i denne sammenheng.

#### 2. Arealdisponering/arealkonflikter

Det er ingen tvil om at bruks av arealer til ulike formål blir mer og mer viktig for velferdsutviklingen i Europa, men også globalt. Ressurskonflikter, endret arealbruk i lys av sosioøkonomiske og klimatiske endringer, har så vel globale som pan-europeiske perspektiver. Allerede nå ser vi at det blir nødvendig å identifisere de "beste" måtene å disponere arealer til ulike formål, og etablere systemer for å takle de konfliktene som vil komme. Noen slike problemstillinger er allerede inkludert i 7. rammeprogram, men vi foreslår å løfte temaet opp som et hovedtema i det 8. rammeprogrammet.

#### 3. Forenklinger

Det er unison oppslutning om behovet for forenklinger, en forsvarlig nasjonal toppfinansiering av EU-prosjekter og forutsigbare prosesser mht regelverksfortolkning mv. Vi støtter til fulle disse synspunktene. For vår del vil vi også vise til de felles innspill som gis innen rammen av Forskningsinstituttens Fellesarena (FFA) knyttet til alle prosessuelle og strukturelle sider ved det 8. rammeprogram.

Vi beklager at det ikke har vært mulig innen fristen å gi mer omfattende innspill, men ber om å bli holdt orientert om framdrift i prosessen og varslet når det er aktuelt å gi nye innspill eller kommentere relevante dokumenter.

Vennlig hilsen  
**Arne Bardalen**

*Direktør*

-----  
Norsk institutt for skog og landskap

Pb 115, NO-1431 Ås

T (+47) 64 94 97 55

M(+47) 48 06 73 28

F (+47) 64 94 80 01

-----  
[www.skogoglandskap.no](http://www.skogoglandskap.no)  
-----